
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2021                                                                                                        № 764 

 
п. Шексна 

 

 

О ведении реестра сертификатов дополнительного образования в 

Шекснинском муниципальном районе 

 

 

 В соответствии с Положением о персонифицированном учете и 

персонифицированном финансировании дополнительного образования в 

Шекснинском муниципальном районе, утвержденным постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 14.10.2021 № 1301 

(далее – Положение), в целях формирования реестра сертификатов 

дополнительного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) 

детей, проживающих на территории Шекснинского муниципального района, 

заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и 

регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – 

Заявления).  

2. Назначить ответственным за ведение реестра сертификатов 

дополнительного образования консультанта Управления образования 

Шекснинского муниципального Копичеву Диану Викторовну. 

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, 

осуществляющие в соответствии с пунктом 2.7 Положения прием и 

регистрацию Заявлений. 

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 

ведется в электронной форме с использованием информационной системы 

АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» (далее – 

Информационная система). 

5. Организатору ведения реестра сертификатов дополнительного 

образования предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, 

к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в 



рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 

определенными для соответствующих организаций Приложением 1. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                             Н.А. Левина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу Управления образования 

Шекснинского муниципального района 

от 14.10.2021 № 764 

 

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию 

заявлений на получение сертификатов дополнительного образования 

 

№ Полное наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

организации 

Фактические 

адреса, по 

которым 

осуществляется 

прием и 

регистрация 

Заявлений 

Фактические 

адреса, по 

которым 

осуществляется 

активация 

сертификата на 

основании 

Заявления 

1.  Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 3б 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 3б 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 3б 

2.  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 1 

имени адмирала Алексея 

Михайловича Калинина» 

62562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 16 

62562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 16 

62562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 16 

3.  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Устье-

Угольская школа» 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Октябрьская, д. 45а 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Октябрьская, д. 45а 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Октябрьская, д. 45а 

4.  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Нифантовская школа» 

162572, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, деревня 

Нифантово, улица 

Нифантовская, 1а 

162572, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, деревня 

Нифантово, улица 

Нифантовская, 1а 

162572, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, деревня 

Нифантово, улица 

Нифантовская, 1а 

 

5.  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования имени 

Николая 

Константиновича 

Розова» 

162565, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, село 

Чуровское, дом 9 

162565, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, село 

Чуровское, дом 9 

162565, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, село 

Чуровское, дом 9 



6.  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Чаромская 

школа» 

162570, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, село. 

Чаромское, улица 

Центральная, 44а 

162570, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, село. 

Чаромское, улица 

Центральная, 44а 

162570, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, село. 

Чаромское, улица 

Центральная, 44а 

7.  муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Жар-птица» 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 4а 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 4а 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 4а 

8.  муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Светлячок» 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 7б 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 7б 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 7б 

9.  муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Сказка» 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Шоссейная, 17 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Шоссейная, 17 

162562, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Шоссейная, 17 

10.  муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка — 

детский сад «Гусельки» 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Гагарина, 1а 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Гагарина, 1а 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Гагарина, 1а 

11.  муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Кораблик» 

162572, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, деревня 

Нифантово, улица 

Фабричная,  12 

162572, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, деревня 

Нифантово, улица 

Фабричная,  12 

162572, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, деревня 

Нифантово, улица 

Фабричная,  12 

12.  муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка — 

детский сад «Антошка» 

162580, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, п. Чѐбсара, 

улица Мира, д. 27 

162580, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, п. Чѐбсара, 

улица Мира, д. 27 

162580, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, п. Чѐбсара, 

улица Мира, д. 27 

13.  муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Шекснинский дом 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Исполкомовская, 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Исполкомовская, 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Исполкомовская, 



творчества» 19 19 19 

14.  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Вологодской 

области «Специальное 

учебно-воспитательное 

учреждение» (закрытого 

типа) 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Детская, 21 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Детская, 21 

162560, 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Детская, 21 

15.  муниципальное 

учреждение  

«Шекснинская спортивная 

школа» 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Юбилейная, 1в 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Юбилейная, 1в 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Юбилейная, 1в 

16.  бюджетное учреждение 

физической культуры и 

спорта шекснинского 

муниципального района 

«Плавательный бассейн 

«Дельфин» 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 14 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 14 

Вологодская 

область, поселок 

Шексна, улица 

Труда, 14 

 


